Las disposiciones emanadas por la Junta General han sido cumplidas de forma irrestricta y 

oportuna por la administración. 

Durante el ejercicio del 2012, los estados financieros arrojaron los siguientes resultados: 

a) Los ingresos se ubicaron en los US$14,745,172.31 (Catorce millones setecientos cuarenta y 
cinco mil ciento setenta y dos dólares de los Estados Unidos de América con treinta y un 

centavos). 

b) Los costos y gastos administrativos ascienden a los US$14,656,499.50 (Catorce millones 

seiscientos cincuenta y seis mil cuatrocientos noventa y nueve dólares de los Estados 
Unidos de América con cincuenta centavos). 

c) El resultado al cierre del ejercicio económico del año 2012 luego de la conciliación 
tributaria, de la participación de trabajadores y del impuesto a la renta, arroja una 
utilidad neta de US$2,980,02 (Dos mil novecientos ochenta dólares de los Estados 

Unidos de América con dos centavos). 

Considerando que la reserva legal alcanza ya más del 50% del capital social tal como lo 
exigen las disposiciones legales vigentes, no es imperativo la apropiación de esta reserva 

sobre los resultados del ejercicio 2012;